
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 52 del 18/03/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 15 marzo 2010, n.
489
 
POR PUGLIA 2007-2013, Asse IV - Capitale Umano: Avviso n. 17/2009 “RITORNO AL FUTURO -
RICERCA” approvato con D.D. n. 1521 del 26/11/2009 pubblicata sul BURP n. 194 suppl. del
03/12/2009. Integrazione graduatoria e rettifiche anagrafica approvata con D.D n. 436 del 03/03/2010.
 
 
 
 L’anno 2010 addì 15 del mese di marzo in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTO IL D.Lgs n. 165/01 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 /98;
 
 VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 In data 03/12/2009 è stata pubblicata sul BURP n. 194. la D.D. n. 1521 del 26/11/2009 con la quale è
stato approvato l’Avviso n. 17/2009, “RITORNO AL FUTURO - RICERCA”, per il finanziamento di borse
di studio per incentivare la frequenza di corsi per il conseguimento del titolo di dottore di ricerca.
 Le risorse complessivamente disponibili per tale avviso sono pari ad euro 17.000.000,00.
In esito al predetto avviso, alla data del 18/12/2009 ore 12.00, scadenza per la presentazione delle
candidature, sono state presentate n. 398 richieste di finanziamento.
 Al termine dell’esame di ammissibilità sono risultate ammesse n. 346 candidature, inammissibili n. 39
candidature, e per n. 13 candidature, così come previsto dal paragrafo G dell’ avviso, sono state
richieste le integrazioni necessarie al completamento delle procedure.
 Il Servizio Formazione Professionale con D.D. n. 436 del 03/03/2010 ha formulato:
• una graduatoria relativa ai candidati AMMESSI, NON AMMESSI e IRRICEVIBILI. Relativamente ai

1



candidati ammessi la graduatoria esponeva un costo totale pari ad euro 12.424.646,17.
• un elenco riportante le candidature dichiarate INTEGRABILI, relative a n. 13 candidati, per i quali la
documentazione prodotta è risultata imprecisa e/o carente ai sensi del paragrafo G) dell’avviso e ai quali
è stata inviata una richiesta di integrazione giusta nota prot. AOO_137/0005822 del 01/03/2010, per un
importo finanziabile pari ad euro 204.577,05.
 Dei 13 candidati, 12 hanno presentato la documentazione integrativa nei modi e nei termini indicati
dall’Amministrazione e solamente uno di essi non ha prodotto quanto richiesto e pertanto risulta
inammissibile come indicato nell’allegato B.
 In seguito, il nucleo di valutazione ha provveduto ad allegare, alle istanze precedentemente prodotte, la
documentazione pervenuta al fine di procedere alla valutazione delle stesse, attribuendo il punteggio e
l’importo per ognuno dei candidati.
 Con il presente atto si definisce la loro posizione, come di seguito indicato:
• n. 12 sono stati dichiarati AMMESSI (cfr Allegato A);
• n. 1 è stata dichiarata NON AMMESSA per la motivazione riportata nell’ Allegato B,
 per un totale finanziabile pari ad euro 190.938,58.
 
 Pertanto, in seguito a quanto su riportato, la spesa complessiva di euro 12.424.646,17 derivante
dall’approvazione delle graduatorie di cui alla D.D. n. 436 del 03/03/2010 viene incrementata ad euro
12.615.584,75 (12.424.646,17 + 190.938,58 ).
Inoltre col presente atto si intende rettificare i cinque nominativi e un codice fiscale erroneamente
riportati nella graduatoria approvata con D.D n. 436 del 03/03/2010 come di seguito indicato:
- FERRARI IVAN c.f. FRRVNI79L24D883J anziché FERRARI IVANO;
- CANUTI SILVIA c.f. CNTSLV82R54F842V anziché CANUTI SILVIA RITA
- SCARDIGNO ROSA c.f. SCRRSO81D54A662C anziché SCARDIGNO ROSANNA
- SCIANCALEPORE NICOLA c.f. SCNNCL77C10A662Q anziché SCIANCALEPORE NICLA
- MARSICO TERESA c.f. MRSTRS81P61F262M anziché MARISCO TERESA
- c.f. CRDGLB82M04L109Q relativo a CARADONNA GIANALBERTO anziché CRDGLBM04L109Q
 
 Con il presente provvedimento, per quanto sin qui illustrato, si approvano gli allegati sopra menzionati,
parti integranti e sostanziali del presente atto.
 Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Formazione Professionale.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01
 La spesa rinveniente dal presente atto pari ad euro 190.938,58 derivante dall’integrazione della
graduatoria approvata con D.D 436 del 03/03/2010, trova copertura nel maggiore impegno di spesa di
euro 17.000.000,00 già assunto con D.D. n. 1521 del 26/11/2009.
 
 VISTO di attestazione disponibilità finanziaria
 
Vincenti
 
DETERMINA
 
• di approvare le risultanze dell’istruttoria delle documentazioni pervenute relativamente alle n.13
candidature dichiarate INTEGRABILI nella D.D. n. 436 del 03/03/2010;
• di approvare gli Allegati “A” (composto di n. 1 pagina) e “B” (composto di n. 1 pagina,) parti integranti e
sostanziali del presente provvedimento;
 

2



• di dare atto che la spesa rinveniente dal presente atto pari ad euro 190.938,58 derivante
dall’integrazione della graduatoria approvata con D.D 436 del 03/03/2010, trova copertura nel maggiore
impegno di spesa di euro 17.000.000,00 già assunto con D.D. n. 1521 del 26/11/2009
 
• di dare atto che l‘importo del finanziamento riconosciuto, come già specificato nell’avviso, è da ritenersi
al lordo delle ritenute fiscali e contributive;
 
• di rettificare i nominativi e il codice fiscale dei candidati erroneamente riportati nella graduatoria
approvata con D.D. n. 436 del 03/03/2010
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n. 13/94, art. 6.
 
 Il presente provvedimento, redatto in originale, composto da n. 4 pagine, più gli Allegati “A” (composto
di n. 1 pagina) e “B” (composto di n. 1 pagina), per complessive n. 6 pagine):
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 16, comma 3 del D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008, mediante
pubblicazione nell’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni
lavorativi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6 comma quinto della L.R. 7/97 e all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Giulia Campaniello

3


